
 

Congonhas, 16 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1433 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/063, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

Nomeia Assessor II. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

     RESOLVE: 

     Art. 1º Nomear Heleika Magalhães Brilhante Sobral no cargo em comissão de Assessor II, símbolo “F”, com vencimento constante na Lei n.º 2.567, 
de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, a partir de 15 de fevereiro de 2016. 

     Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
     Congonhas, 15 de fevereiro de 2016. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/064, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

Nomeia Gerente de Almoxarifado da Educação. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município,   

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Robson Marcos Gonçalves no cargo em comissão de Gerente de Almoxarifado da Educação – símbolo “G”, com o vencimento 
estabelecido na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, a partir de 16 de fevereiro de 2016. 

           Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 16 de fevereiro de 2016. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

Portaria PMC/048/2015. Concorrência 031/2015 

 

- Classificação de Propostas: 1º Lugar Pilone Construção e Conservação Ltda – ME, vencedora do certame com o valor de R$344.091,69. Congonhas, 
16 de fevereiro de 2016. Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/10/2016 

 

– Partes: Município de Congonhas X Márcio Antônio Damião Pereira-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento 

médico hospitalar, para estruturação da UPA, incluindo equipamentos para laboratório de análises clínicas e ambulatórios de especialidades médicas, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$16.200,00. Data: 21/01/2016. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/11/2016 

 

 – Partes: Município de Congonhas X Andes Comercial Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento médico 

hospitalar, para estruturação da UPA, incluindo equipamentos para laboratório de análises clínicas e ambulatórios de especialidades médicas, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$141.500,00. Data: 21/01/2016 

 
 

 



 

Congonhas, 16 de Fevereiro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1433 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/12/2016 

 

– Partes: Município de Congonhas X Indrel Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

equipamento médico hospitalar, para estruturação da UPA, incluindo equipamentos para laboratório de análises clínicas e ambulatórios de especialidades médicas, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$18.800,00. Data: 21/01/2016. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

2º Termo Aditivo ao Convênio 002/2014. 

 

Partícipes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Estado de Minas Gerais por intermédio da Polícia Militar de Minas Gerais - 

PMMG (CNPJ 16.695.025/0001-97). Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 6 meses a partir de sua assinatura. Congonhas, 18 de dezembro de 2015. 
(a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) – Prefeito de Congonhas / Coronel PM Marco Antônio Badaró Bianchini (CPF 656.599.886-87) – Comandante 

Geral da PMMG.   

 
 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2016-02-16T17:53:19-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610




